



Fremsat den 15. november 2023 af Morten Messerschmidt (DF), Alex Ahrendtsen (DF), Mikkel Bjørn (DF), Pia Kjærsgaard (DF), Peter Kofod (DF) Mette Thiesen (DF) og Nick Zimmermann (DF)

## Forslag til folketingsbeslutning om særlige straffe for hadforbrydelser begået mod jøder

Folketinget pålægger regeringen snarest at fremsætte et lovforslag, som indfører 2 års fængsel for enhver hadforbrydelse bevidst rettet mod jøder og sikrer, at ikkedanske statsborgere automatisk mister opholdstilladelse, hvis de

dømmes for hadforbrydelser m.m. rettet mod jøder, og at statsborgere og bipersoner, der har erhvervet dansk statsborgerskab, skal have det frataget og udsendes af Danmark, i fald de dømmes for hadforbrydelser.

## Bemærkninger til forslaget

Særlig efter terrorangrebet i Israel den 7. oktober 2023 begået af organisationen Hamas, der står opført på såvel EU's som USA's liste over terrororganisationer hvor 1.400 civile israelere, både mænd, kvinder og børn, brutalt blev slået ihjel og over 200 israelere bortført, er der sket en markant stigning i antisemitiske trusler og hadforbrydelser rettet mod herboende jøder.

Forslagsstillerne bekendt er der ikke umiddelbart sket fysiske overgreb direkte mod herboende jøder, men det skyldes formentligt, at jøderne er meget påpasselige med deres ageren og generelle færden i det offentlige rum og bl.a. er blevet opfordret af det jødiske samfund til at færdes i det offentlige rum med største forsigtighed og uden at bære synlige jødiske symboler, jf. »Utryghed stiger blandt danske jøder efter terrorangreb – mor har bedt sin søn skjule davidsstjernen«, TV 2, den 11. oktober 2023. Men vi ved, at der er talrige eksempler på, at jøder har modtaget dødstrusler, og at der sågar er blevet malet hagekors på deres hoveddøre, jf. »»Fucking dø«: Jøder udsættes for chikane og hagekors. Nu er truslerne nået til Danmark«, Berlingske, den 17. oktober 2023. Jødiske institutioner har måtte tage særlige forholdsregler, og bevogtningen med politi foran synagogen i Krystalgade og foran Dansk Jødisk Museum og ligende er genindført.

Forslagsstillerne finder det helt essentielt, at jøder naturligvis skal kunne leve ugeneret og i fred i Danmark.

Vi befinder os imidlertid nu i en for Danmark helt særlig situation, hvor den jødiske befolkning er under et historisk stort pres på baggrund dels af en ændret befolkningssammensætning i Danmark, dels af en aktuel situation i Mellemøsten, hvor et terrorangreb foranlediget af Hamas har resulteret i en forventelig og fuldt ud acceptabel modreaktion fra Israels side.

Derfor foreslår forslagsstillerne, at nærværende forslag

bygges op efter samme logik som under den ekstraordinære coronanedlukning, hvor der blev udmålt særlig hårde straffe for forbrydelser, der gik ud over statens mulighed for at håndtere situationen. I det aktuelle tilfælde er formålet at få bremsset den accelererende antisemitisme, som vi desværre har været vidne til flere steder i Danmark.

Med nærværende forslag pålægges regeringen derfor, at

- indføre 2 års fængsel for enhver hadforbrydelse bevidst rettet mod jøder – hvad end den er rettet mod jøder som gruppe eller enkelte personer af jødisk afstamning,
- sikre, ikkedanske statsborgere automatisk mister opholdstilladelse, hvis de dømmes for hadforbrydelser m.v. rettet mod jøder,
- sikre statsborgere og bipersoner, der har erhvervet dansk statsborgerskab, får det frataget og udsendes af Danmark, i fald de dømmes for hadforbrydelser, jf. denne foreslåede lov.

Forslagsstillerne ønsker dermed med nærværende forslag at bremse forbrydelserne mod jøder hurtigst muligt, så jøder i Danmark ikke skal undgælde for den konflikt, der lige nu hersker mellem Israel og Hamas. Derfor opfordrer forslagsstillerne til, at lovforslaget snarest fremsættes og behandles i Folketinget, med henblik på at forslaget kan træde i kraft hurtigst muligt. Hvis det forudsætter en dispensation fra Folketingets forretningsorden om minimumsbehandlingstid for lovforslag i Folketinget, er forslagsstillerne villige til at støtte det.

På baggrund af den aktuelle situation ønsker forslagsstillerne, at der skal indføres en såkaldt solnedgangsklausul i loven, hvorved loven automatisk udløber, såfremt konflikten mellem Hamas og Israel bilægges og der ikke er direkte krigshandlinger i det efterfølgende halve år som dem, der foregår for nuværende.

*Skriftlig fremsættelse*

**Morten Messerschmidt (DF):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om særlige straffe for hadforbrydelser begået mod jøder.*

(Beslutningsforslag nr. B 68)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.